privatis, magis obtinent in publicis, absque tamen magno publici detrimento, quia ad 

publicum pertinet de publico providere monasterijs, l. si in aliquam, ibi, prout vires eius 

reipublicæ permittunt ff. de off. proconsul. sicut tenetur contribuere pro atrio Gizzarell. decis. 

38. & maior causa, & maior ratio consideratur, sicut est favor Religionis, & Ecclesiæ, qui 

favori publico præsertur § si nimis Auth. de non alienand. aut permutam. reb. Eccles. Mastrill. 

d. decis. 280. num. 15. Genuen. d. cap. 241. immò si in eo tex.m d. §. si nimis, permictitur 

alienatio rerum Ecclesiae ad commoditatem, & utilitatem reipublicæ, cui ad utilitatem, & 

commoditatem Ecclesiæ non erit permissa alienatio loci publici videmus etiam unam 

Ecclesiam cogere aliam ad vendendum pro ampliatione, ut latissime ostendit semper decisum, 

& practicatum, Mastrill. d. decis. 280. nu. 88. curn seq. adversus Reg. Valenz. in cons. 18. lib. 

1. 

Hoc habuit pro absoluto Rot. in decis. 213. n. 5 tom. 1. par. 2. in recen. Farinac. ubi concludit 

posse coggi vicinum ad vendendum etiam via publica intermedia, & sic via venit sub 

ampliatione, alias frustra cogeretur vicinus pro venditione domus immediatè post viam 

sequentis, de qua decisione Rotæ scribit. Novar. in collectan. 138. n. 5. super Pragmat. Ex 

quibus clara deducitur iustitia monasterij dum in facto fuit ostensum nullum fieri præiudicium 

publico immo utile, & sic cognitum, & iudicatum per conclusionem deputationis 

fortificationis adversus quam non obstat prætensio Fabij ex interventu deputatorum sedilis 

Nidi, & Capuanæ, cum non de propria singulorum, sed de communi cauta tractaverint ex 

Afflict. decis. 400. n. 2. & propterea si potest Civitas coggi cessante eius detrimento, & 

damno ex supracitatis eo magis erit annuendum præcibus monasterij stante consensu, & 

licentia eiusdem Civitatis ex dicta conclusione fortificationis. Nec Fabius pro sua domo vicina 

potest conqueri, cum possit, & ipse compelli ad vendendum, ne dum dictum vicum si esset 

suum proprium, sed & servitutem in dicta sua domo ad beneficium Monasterij, ut est dictum, 

maximè omni prorsus præiudicio Fabij sive parvo, sive magno cessante quod in facto benè 

ostenditur, & fundatur etiam de iure. Nam monasterium ex parte sua potest ad propriam 

commoditatem ædificia erigere ità altius, licet vicinarum ædium lumina prorsus obtuterentur 

Bald. Paul. de Castr. et Padill. num. 25. ex illo tex. in d. l. altius C. de servit. et aqua ex l. 

proculus ff. de damn. infest. ex I. cum. ff. de servit. urban. predior. Thesaur. decis. 216. ubi 

additio Gasparis filij, etiam quod per mille annos non fabricasset Gaill. observ. 69, n. 10 lib. 

2. Berou. cons. 134. n. 26. lib. 3. debet tantum de iure comuni se elogare per quindecim pedes 

à publico & per decem à privato Bartolom.Cepoll. Veronens. de servit. urban. præd. tit. de 

mœnianis cap. 61 fol. mihi 128. de iure consuetudinario ex consuet. Si quis habet, et consuet. 

seq. tit. de serv. debet se elongare per palmos cannæ duodecim ex opposito, à latere vero per 

palmos cannæ duos, & duas partes unius palmi, quæ distantia in pręsenti casu adest 

abundantissimè palmorum plusquam quadraginta, & domus vicina Fabij non habet in hoc vico 

claudendo prospettivam, cum vicus sit in lateribus domus, non ante domum, & lumen ex 

lateribus non inspicitur solum spectatur illud quod est ante domum ex quo redditur luminosus 

aspectus Stephan. Gratian. discept. forens. tom. 5. cap. 896. n. 17 quare omne præiudicium, & 

interesse Fabij cessat, & nullum remanet arbitrij Iocus, dum ædificat Monasterium secundum 

dispositionem iuris. Nec obstat motivum pro Fabio, benè posse monasterium ædificare iuxta 
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prædicta, in solo proprio, non in solo communi, in quo cuilibet de Civitate datur interdictum 

ex quali quali interesse ne quid in loco publico fiat, ut in l. 2 ff. ne quid in loco publico, & in 

via publica cœum, quod supra id solum intercedit liberum esse debet, l. fin. in princ. ff. de 

servit. Siquidem idcirco Monasterium obtinuit à Civitate licentiam, & pro eadem supplicavit, 

& supplicat suę excellentiæ eiusque Collaterali Consilio, quorum ordine, & decreto publica 

via claudi potest, & alteri conceditur sive ex iustitia, sive ex mera gratia, in qua gratia etiam 

fundatur monasterium, & est secundum caput eius petitionis, & supplicationis, decreto enim, 

& authoritate Principis, & Senatus Civitatis, & illius, cui reipublicæ adminiftratio concessa est 

via publica clauditur, & alteri conceditur, Bartolorn. Cepoll. Veronens. de servit. rustic. pręd. 

cap. 85. de via num. 35. fol. mihi 187. & cuiuslibet Civitatis decreto dicit glos. in d. l. 2. § si 

quis nomine in verb. habuit ff. ne quid in loco publico, & sunt iura expressa in I. servitutes 14. 

§. publico ff. ibi, à Principe peti solet in l. 2. ff. de fluminibus. ibi, nisi Imperator, aut Senatus 

vetet, & in d. l. 2. in principio ff. ne quid in loco publico, ibi, pręterquam, quod lege 

Senatusconsulto ędicto,decretoue Principum tibi concessum est, et glos. Pirri ibidem in verbo